

# 长江资管乐享半年盈 3 号集合资产管理计划

## 2017 年第三季度资产管理报告

### 重要提示

本报告依据《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》及其他有关规定制作。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用集合资产管理计划资产，但不保证本集合资产管理计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

托管人已于2017年10月24日根据本集合计划合同的规定，复核了本报告中的主要财务指标、会计报表和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告书中的金额单位除特指外均为人民币元。

本报告起止时间：2017年7月1日——2017年9月30日



## 一、集合计划简介

### （一）基本资料

名称：长江资管乐享半年盈3号集合资产管理计划

类型：集合资产管理计划

成立日：2017年5月4日

成立规模：226,900,000.00 份

管理人：长江证券（上海）资产管理有限公司

托管人：交通银行股份有限公司深圳分行

### （二）管理人

名称：长江证券（上海）资产管理有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道1589号11楼10-11单元

法定代表人：罗国举

办公地址：上海市浦东新区世纪大道1198号世纪汇一座27层

湖北省武汉市江汉区新华路特8号

联系电话：（021）80301283

信息披露人：高杨

### （三）托管人

名称：交通银行股份有限公司深圳分行

负责人：陈燕辉

住所：深圳市福田区深南中路3018号交通银行大厦

联系地址：深圳市福田区深南中路3018号交通银行大厦13楼

联系电话：0755-88020350

## 二、主要财务指标

### （一）主要财务指标 单位：人民币 元

|   | 主要财务指标       | 2017年7月1日——2017年9月30日 |
|---|--------------|-----------------------|
| 1 | 集合计划本期利润     | 3,590,371.71          |
| 2 | 期末集合计划资产净值   | 231,901,694.93        |
| 3 | 期末单位集合计划资产净值 | 1.0220                |
| 4 | 累计单位集合计划资产净值 | 1.0220                |
| 5 | 本期集合计划净值增长率  | 1.57%                 |
| 6 | 集合计划累计净值增长率  | 2.20%                 |

### （二）财务指标的计算公式

1、期末单位集合计划资产净值=期末集合计划资产净值/集合计划份额

2、累计单位集合计划资产净值=期末单位集合计划资产净值+单位集合计划已分红收益

3、本期集合计划净值增长率=（本期末单位集合计划资产净值-上期末单位集合计划资产净值+本期单位集合计划已分红收益）/上期末单位集合计划资产净值×100%

4、集合计划累计净值增长率=（累计单位集合计划资产净值-1）×100%

### 三、集合计划管理人报告

#### （一）业绩表现

截至 2017 年 9 月 30 日，本集合计划单位净值 1.0220 元，累计单位净值 1.0220 元，本期净值增长率为 1.57%，累计净值增长率 2.20%。

#### （二）投资经理简介

柳祚勇，毕业于武汉大学，金融学硕士。2006 年 6 月进入长江证券，曾在固定收益总部、资产管理总部从事过债券研究、行业研究、宏观与策略研究等工作，历任长江证券超越理财龙腾 1 号、稳健增利、可转债、增强债券、乐享 1 天、年年盈系列等产品投资经理。现任长江证券（上海）资产管理有限公司总经理助理、固定收益投资部总经理。

肖媛，毕业于澳大利亚新南威尔士大学，金融硕士。2007 年 7 月加入长江证券，先后在长江证券金融衍生产品部和长江证券资产管理总部从事衍生品研究和产品开发工作。2011 年开始担任长江证券股份有限公司资产管理总部投资主办人，历任长江证券超越理财乐享收益、货币管家、乐享 1 天、年年盈系列等产品投资经理，现任长江证券（上海）资产管理有限公司固定收益投资部副总经理。

#### （三）投资经理工作报告

##### 1、投资结果

截至 2017 年 9 月 30 日，本集合计划单位净值 1.0220 元，累计单位净值 1.0220 元，本期净值增长率为 1.57%，累计净值增长率 2.20%。

##### 2、投资回顾与展望

###### （1）市场回顾

经历 6 月份市场大幅反弹后，三季度债券市场整体呈调整态势。供给侧改革背景下周期品价格大幅飚升使得通胀担忧再次困扰市场，宏观数据跳跃式运行令熊市反弹后的市场做多信心明显不足、监管态势的持续使得委外各参与主体忙于应付负债与资产；从资产类别来看，信用品种表现要好于利率品种。

###### （2）投资展望

展望后市，经济底部徘徊大格局基本不变，在较强的政治经济周期下，短期波动不改经济边际向好趋势，但周期品对债券市场的扰动效果会减弱；货币政策紧中偏稳，但降准后明年货币政策环境趋于缓和的预期在增强；监管协调化，货币基金新规出台后，后期监管政策应该会逐渐趋于温和；而从债市供需来看，始于去年 10 月中旬的市场大幅下跌使得市场的抛盘在减弱，存单大量到期使得债券需求有支撑，境外机构渐成新生配置力量。总体来看，债市大环境正在改善，市场信心正在缓慢增强。

进入四季度，鉴于经济数据的反复性难以从宏观层面得到清晰的趋势性方向，而影响市场的其它因素又在逐步改善，因此，与其揣摩市场的底部何在，不如聚焦资产负债端的匹配程度，利差的厚薄成为后市操作的方向；对于资产类别而言，以信用品种为主，构建底仓，由于货币基金新规出台后，AA+信用债的流动性大幅改善、信用利差必将缩小，因此必将是我们建仓的重点，同时，密切关注利率品种的机会。

#### （四）内部监察报告

本报告期内，公司负责稽核监察的相关部门依照本公司已颁布执行的内部控制、稽核监察、风险控制、合规性检查、投资管理制度等规章制度，独立开展内部控制工作。

在开展工作的过程中，采用了现场与非现场、定期与不定期相结合的工作方法，具体采用了实时监控、现场检查、材料审阅、人员询问和综合分析等多种方法，对投资交易、财务核算等进行了全面细致的审查，对业务流程和规章制度的完善及执行进行了长期的跟踪督察。

#### （四）内部监察报告

本报告期内，公司负责稽核监察的相关部门依照本公司已颁布执行的内部控制、稽核监察、风险控制、合规性检查、投资管理制度等规章制度，独立开展内部控制工作。

在开展工作的过程中，采用了现场与非现场、定期与不定期相结合的工作方法，具体采用了实时监控、现场检查、材料审阅、人员询问和综合分析等多种方法，对投资交易、财务核算等进行了全面细致的审查，对业务流程和规章制度的完善及执行进行了长期的跟踪督察。

## 四、集合计划财务报告

### （一）集合计划资产负债表（2017年9月30日）

单位：人民币 元

| 项目           | 期末余额                  | 年初余额        |
|--------------|-----------------------|-------------|
| <b>资产：</b>   |                       |             |
| 银行存款         | 6,736.60              | 0.00        |
| 结算备付金        | 4,929,128.99          | 0.00        |
| 存出保证金        | 1,330.13              | 0.00        |
| 交易性金融资产      | 303,571,608.62        | 0.00        |
| 其中：股票投资      | 0.00                  | 0.00        |
| 债券投资         | 303,571,608.62        | 0.00        |
| 基金投资         | 0.00                  | 0.00        |
| 权证投资         | 0.00                  | 0.00        |
| 资产支持证券投资     | 0.00                  | 0.00        |
| 衍生金融工具       | 0.00                  | 0.00        |
| 买入返售金融资产     | 0.00                  | 0.00        |
| 应收证券清算款      | 22,498.01             | 0.00        |
| 应收利息         | 6,596,851.84          | 0.00        |
| 应收股利         | 0.00                  | 0.00        |
| 应收申购款        | 0.00                  | 0.00        |
| 贷款           | 0.00                  | 0.00        |
| 代理业务资产       | 0.00                  | 0.00        |
| 融资租赁资产       | 0.00                  | 0.00        |
| 可供出售金融资产     | 0.00                  | 0.00        |
| 持有至到期投资      | 0.00                  | 0.00        |
| 长期股权投资       | 0.00                  | 0.00        |
| 长期应收款        | 0.00                  | 0.00        |
| 其他资产         | 0.00                  | 0.00        |
| <b>资产合计：</b> | <b>315,128,154.19</b> | <b>0.00</b> |
| <b>负债：</b>   |                       |             |
| 短期借款         | 0.00                  | 0.00        |
| 交易性金融负债      | 0.00                  | 0.00        |
| 衍生金融负债       | 0.00                  | 0.00        |
| 卖出回购金融资产款    | 83,058,569.89         | 0.00        |
| 应付证券清算款      | 19,592.13             | 0.00        |

|                   |                       |             |
|-------------------|-----------------------|-------------|
| 应付赎回款             | 0.00                  | 0.00        |
| 应付管理人报酬           | 57,038.17             | 0.00        |
| 应付托管费             | 3,802.55              | 0.00        |
| 应付销售服务费           | 0.00                  | 0.00        |
| 应付交易费用            | 50,313.75             | 0.00        |
| 应交税费              | 0.00                  | 0.00        |
| 应付利息              | 37,142.77             | 0.00        |
| 应付利润              | 0.00                  | 0.00        |
| 其他负债              | 0.00                  | 0.00        |
| <b>负债合计</b>       | <b>83,226,459.26</b>  | <b>0.00</b> |
| <b>所有者权益：</b>     |                       |             |
| 实收基金              | 226,900,000.00        | 0.00        |
| 资本公积              | 0.00                  | 0.00        |
| 未分配利润             | 5,001,694.93          | 0.00        |
| <b>所有者权益合计</b>    | <b>231,901,694.93</b> | <b>0.00</b> |
| <b>负债和所有者权益总计</b> | <b>315,128,154.19</b> | <b>0.00</b> |

(二) 集合计划利润表 (2017 年 7 月 1 日至 2017 年 9 月 30 日)

单位：人民币 元

| 项目                 | 本期金额                | 本年累计数               |
|--------------------|---------------------|---------------------|
| <b>一、收入</b>        | <b>4,648,868.44</b> | <b>6,196,838.87</b> |
| 1、利息收入             | 4,557,627.05        | 5,153,605.58        |
| 其中：存款利息收入          | 16,478.50           | 25,177.67           |
| 债券利息收入             | 4,536,339.63        | 5,115,554.05        |
| 资产支持证券利息收入         | 0.00                | 0.00                |
| 买入返售金融资产收入         | 4,808.92            | 12,873.86           |
| 贷款利息收入             | 0.00                | 0.00                |
| 代理业务资产利息收入         | 0.00                | 0.00                |
| 租赁收入               | 0.00                | 0.00                |
| 2、投资收益（损失以“-”填列）   | 91,241.39           | 1,043,233.29        |
| 其中：股票投资收益          | 0.00                | 0.00                |
| 债券投资收益             | 91,241.39           | 91,241.39           |
| 基金投资收益             | 0.00                | 0.00                |
| 权证投资收益             | 0.00                | 0.00                |
| 资产支持证券投资收益         | 0.00                | 0.00                |
| 衍生工具收益             | 0.00                | 0.00                |
| 可供出售金融资产投资收益       | 0.00                | 0.00                |
| 持有至到期投资收益          | 0.00                | 0.00                |
| 股权投资收益             | 0.00                | 0.00                |
| 股利收益               | 0.00                | 892,550.80          |
| 个股期权收益             | 0.00                | 0.00                |
| 理财产品投资收益           | 0.00                | 59,441.10           |
| 3、公允价值变动收益（损失以“-”填 | 0.00                | 0.00                |

|                     |              |              |
|---------------------|--------------|--------------|
| 列)                  |              |              |
| 4、其他收入（损失以“-”填列）    | 0.00         | 0.00         |
| 5、营业外收入             | 0.00         | 0.00         |
| 二、费用                |              |              |
| 二、费用                | 1,058,496.73 | 1,195,143.94 |
| 1、管理人报酬             | 173,993.48   | 280,559.94   |
| 2、托管费               | 11,599.58    | 18,704.00    |
| 3、销售服务费             | 0.00         | 0.00         |
| 4、交易费用              | 150.00       | 150.00       |
| 5、利息支出              | 872,243.67   | 893,805.00   |
| 其中：卖出回购金融资产支出       | 872,243.67   | 893,805.00   |
| 6、其他费用              | 510.00       | 1,925.00     |
| 7、营业外支出             | 0.00         | 0.00         |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 3,590,371.71 | 5,001,694.93 |

## 五、集合计划投资组合报告（2017年9月30日）

### （一）期末集合计划资产组合情况

| 资产类别       | 期末市值           | 占资产总值的比例 |
|------------|----------------|----------|
| 银行存款和清算备付金 | 4,935,865.59   | 1.57%    |
| 股票         | 0.00           | 0.00%    |
| 基金         | 0.00           | 0.00%    |
| 债券         | 303,571,608.62 | 96.33%   |
| 买入返售证券     | 0.00           | 0.00%    |
| 其它资产       | 6,620,679.98   | 2.10%    |
| 合计         | 315,128,154.19 | 100.00%  |

注：1、“其它资产”包括“交易保证金”、“应收股利”、“应收利息”、“其他应收款”、“应收证券清算款”等项目；

2、本报告因四舍五入的原因，投资组合报告中市值占资产总值比例的分项之和与合计可能存在尾差。

### （二）按市值占净值比例大小排序的前五名债券投资明细

| 代码        | 证券名称     | 证券总库存      | 证券市值          | 市值占资产净值比例 |
|-----------|----------|------------|---------------|-----------|
| 127492.SH | 17 盐国资   | 400,000.00 | 40,000,000.00 | 17.25%    |
| 139381.SH | 17 襄高投   | 400,000.00 | 40,000,000.00 | 17.25%    |
| 139385.SH | 17 巴州债   | 400,000.00 | 40,000,000.00 | 17.25%    |
| 127476.SH | 17 众邦债   | 400,000.00 | 40,000,000.00 | 17.25%    |
| 112470.SZ | 16 江控 01 | 400,000.00 | 37,584,710.64 | 16.21%    |

### （三）集合计划份额变动单位：份

| 期初总份额          | 本期参与份额 | 本期退出份额 | 期末总份额          |
|----------------|--------|--------|----------------|
| 226,900,000.00 | 0.00   | 0.00   | 226,900,000.00 |

## 六、重要事项提示

（一）本集合计划管理人及托管人在本报告期内没有发生涉及本集合计划管理人、财产、托管业务的重大诉讼事项。

（二）本报告期内本集合计划投资组合策略没有发生重大改变。

（三）本报告期内本集合计划的管理人、托管人涉及托管业务机构及其高级管理人员没有受到任何处罚。

## 七、备查文件目录

（一）本集合计划备查文件目录

- 1、《长江资管乐享半年盈3号集合资产管理计划说明书》
- 2、《长江资管乐享半年盈3号集合资产管理计划托管协议》

（二）存放地点及查阅方式

查阅地址：上海市浦东新区世纪大道1198号世纪汇一座27层

网址：[www.cjzcgl.com](http://www.cjzcgl.com)

信息披露电话：（021）80301283

投资者对本报告书如有任何疑问，可咨询管理人长江证券（上海）资产管理有限公司。

长江证券（上海）资产管理有限公司  
2017年十月二十七日



公司

